-[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 26.02.2016 	№ ПОС. 03-0217/16
г. Переславль-Залесский
Залесский
О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского
от  21.03.2014 № ПОС.03-0396/14

В соответствии с требованиями ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, на основании Федерального закона от 06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2007 N 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановления Правительства ЯО от 26.01.2011 N 9-п "Об утверждении региональной программы "Стимулирование развития жилищного строительства на территории Ярославской области" на 2011 - 2020 годы"

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Переславля-Залесского», утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от  21.03.2014 № ПОС.03-0396/14 (в ред. от 30.10.2014 № ПОС.03-1680/14, 09.02.2015 № ПОС.03-0165/15, 29.06.2015 № ПОС.03-0994/15), следующие изменения:
1.1. В разделе I Паспорт муниципальной программы городского округа г. Переславль-Залесский  «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения г. Переславля-Залесского» позицию 2 «Куратор муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
« Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Малышев А.В.;
Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрова Ж.Н.».
1.2. В разделе I Паспорт муниципальной программы городского округа г. Переславль-Залесский  «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения г. Переславля-Залесского» позицию 6 «Объем финансирования» муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«ВСЕГО: 200 726,5 тыс. руб., из них:
федеральный бюджет – 2 162,0 тыс. руб.
средства ФСР ЖКХ – 41 399,3 тыс. руб.;
областной бюджет – 105 345,9 тыс. руб.;
городской бюджет – 48 160,7 тыс. руб.;
внебюджетные источники 3 658,6 тыс. руб.;

В 2014 году – 181 645,7 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет – 1 032,0 тыс. руб.
средства ФСР ЖКХ – 40 926,8 тыс. руб.;
областной бюджет – 96 425,1 тыс. руб.;
городской бюджет – 42 104,0 тыс. руб.;
внебюджетные источники 1 157,8 тыс. руб.;

В 2015 году – 19 080,8 тыс. рублей, из них:
федеральный бюджет 1 130,0 тыс. руб.;
средства ФСР ЖКХ – 472,5 тыс. руб.;
областной бюджет – 8 920,8 - тыс. руб.;
городской бюджет – 6 056,7 тыс. руб.;
	  внебюджетные источники 2 500,8 тыс. руб.».
1.3. В разделе I Паспорт муниципальной программы городского округа г. Переславль-Залесский  «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения г. Переславля-Залесского» позицию 8 «Контакты кураторов и разработчиков программы» изложить в следующей редакции:
«Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Малышев А.В. 3-17-45;
Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрова Ж.Н. 3-25-63.».
1.4. В разделе III «Цель(и) и целевые показатели муниципальной программы»  таблицу «Целевые показатели» изложить в следующей редакции:
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Значение показателя

	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5

	1. ГЦП «Жилище»  на 2011-2015 годы: Подпрограмма «Переселение граждан из жилищного фонда города Переславля-Залесского, признанного непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа»

	Площадь жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа, из которого расселены граждане в результате реализации Подпрограммы
	кв. м
	194,1
	183,6
	0

	Площадь жилых помещений, в том числе в строящихся домах, приобретенных путем долевого участия в строительстве или строительства домов для обеспечения благоустроенными жилыми помещениями граждан, переселяемых из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа
	кв. м
	199,5
	186
	0

	Количество граждан, переселенных в результате реализации Подпрограммы
	человек
	9
	7
	0

	2. ГЦП «Жилище»  на 2011-2015 годы: Подпрограмма «Стимулирование развития строительства жилья эконом-класса, в том числе малоэтажного».

	Увеличение объемов жилищного строительства для повышения уровня обеспеченности населения жильем за счет строительства жилья эконом-класса, в том числе малоэтажного, отвечающего стандартам ценовой доступности

	Доля годового ввода малоэтажного жилья
	%
	0
	0
	0

	Доля годового ввода жилья экономкласса
	%
	0
	0
	0

	Обеспечение земельных участков инженерной инфраструктурой под жилищное строительство

	Доля земельных участков, обеспеченных инженерной инфраструктурой, в общей площади земельных участков, пригодных для строительства жилья
	%
	0
	0
	0

	Оказание государственной поддержки застройщиков на этапе проектирования

	Общая площадь жилья построенного и введенного с использованием проектной документации, предоставленной в рамках Подпрограммы
	тыс.кв.м
	0
	0
	0

	3. ГЦП «Жилище»  на 2011-2015 годы: Подпрограмма «Муниципальная поддержка молодых семей г. Переславля-Залесского в приобретении (строительстве) жилья».

	Количество молодых семей, получивших в установленном порядке свидетельства о праве на получение социальной выплаты
	семей
	5
	5
	5

	Соотношение количества молодых семей, фактически получивших муниципальную поддержку, к плану
	%
	100
	100
	100

	4. ГЦП «Жилище»  на 2011-2015 годы: Подпрограмма «Улучшение условий проживания отдельных категорий граждан, нуждающихся в специальной социальной защите»

	Площадь муниципального специализированного  фонда, сформированного в рамках Подпрограммы
	кв. м
	0
	0
	0

	Площадь муниципального специализированного  фонда, предоставленного в рамках Подпрограммы гражданам, нуждающимся в специальной социальной защите
	кв. м
	0
	0
	0

	Количество граждан, нуждающихся в специальной социальной защите, улучшивших жилищные условия
	человек
	0
	0
	0

	5. ГЦП «Жилище»  на 2011-2015 годы: Подпрограмма «Государственная и муниципальная поддержка граждан города Переславля-Залесского в сфере ипотечного жилищного кредитования»

	Количество семей, улучшивших жилищные условия при поддержке из областного, городского бюджетов
	семей
	0
	3
	2

	Площадь жилья, приобретенного (построенного) при использовании средств областного, городского бюджетов, а также внебюджетных источников
	кв. м
	0
	268,4
	107

	6. ГАП «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Переславля-Залесского на 2013-2015 годы»

	Площадь аварийного жилищного фонда, из  которого расселены граждане в результате реализации  Программы
	кв. м
	0
	6047,92
	12,7

	Площадь жилых помещений, в том числе в строящихся домах, приобретенных путем долевого участия в строительстве или строительства домов для обеспечения благоустроенными   жилыми помещениями граждан, переселяемых из аварийного  жилищного   фонда города Переславля-Залесского
	кв. м
	0
	7120,2

выплата выкупной цены

	Количество граждан, переселенных в результате реализации Программы
	человек
	0
	452
	3

1

1.5. В раздел V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы г. Переславля-Залесского» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	в том числе по годам реализации

	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4

	1.      ГЦП «Жилище»  на 2011-2015 годы: Подпрограмма «Переселение граждан из жилищного фонда города Переславля-Залесского, признанного непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа»
	13 862,2
	       7 107,1
	6 755,1

	      Областной бюджет
	10 727,9
	4 986,1
	5 741,8

	       Городской бюджет
	3134,3
	2 121,0
	1 013,3

	1. ГЦП «Жилище»  на 2011-2015 годы: Подпрограмма «Стимулирование развития строительства жилья эконом-класса, в том числе малоэтажного»
	0,0
	0,0
	0,0

	      Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	       Городской бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	3.      ГЦП «Жилище»  на 2011-2015 годы: Подпрограмма «Муниципальная поддержка молодых семей г. Переславля-Залесского в приобретении (строительстве) жилья».
	10 811,6
	5 432,0
	5 379,6

	       Федеральный бюджет
	2162,0
	1 032,0
	1 130,0

	       Областной бюджет
	4 400,0
	2 200,0
	2 200,0

	       Городской бюджет
	4 249,6
	2 200,0
	2 049,6

	       Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	4.      ГЦП «Жилище»  на 2011-2015 годы: Подпрограмма «Улучшение условий проживания отдельных категорий граждан, нуждающихся в специальной социальной защите»
	0,0
	0,0
	0,0

	       Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	       Городской бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	4.      ГЦП «Жилище»  на 2011-2015 годы: Подпрограмма «Государственная и муниципальная поддержка граждан города Переславля-Залесского в сфере ипотечного жилищного кредитования»
	6 139,9
	2 793,2
	3 346,7

	       Областной бюджет
	1 597,8
	1 144,8
	453,0

	       Городской бюджет
	883,5
	490,6
	392,9

	       Внебюджетные источники
	3 658,6
	1 157,8
	2500,8

	5.      ГАП «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Переславля-Залесского на 2013-2015 годы»
	169 912,8
	166 313,4
	3 599,4

	Справочно:
- Фонд
В том числе
II этап
2014 года
2013 года
	41 399,3
	40 926,8*

1 848,6*
39 078,2*
2 188,9**
34 449,0***
	472,5*

472,5*
58, 9**
10 210,7**

	Областной бюджет,
в том числе:
II этап
2013 года
2014 года

2015 года

Доп. финансирование
	88 620,2
	88 094,2*

483,7*
20 199,4**
56 326,9*

31 283,5*
	526,0*

218,9**

9 529,1**

526,0*

4 456,1**

	Городской бюджет

I этап
II этап
2014 год

	32 315,7
	31 854,6*

	461,1*

2 831,7**
461,1*
4 801,4**

	Дополнительное финансирование,
в том числе 2014 года
	6 867,1
	5 437,8*
	1 429,3*

	Городской бюджет (снос аварийных домов)
	710,5

	710,5*

	Итого по муниципальной программе
	200 726,5
	181 645,7
	19 080,8

	       Федеральный бюджет
	2162,0
	1 032,0
	1 130,0

	       Средства ФСР ЖКХ
	41 399,3
	40 926,8
	472,5

	       Областной бюджет
	105 345,9
	96 425,1
	8 920,8

	       Городской бюджет
	48 160,7
	42 104,0
	6 056,7

	       Внебюджетные источники
	3 658,6
	1 157,8
	2500,8

* - ассигнования текущего года;
** - неисполненные остатки средств предыдущего года;
*** - неисполненные ассигнования предыдущего года.

1.6. В разделе VII «Основные сведения о подпрограммах, входящих в состав муниципальной программы г. Переславля-Залесского» пункте 7.1. «Подпрограмма «Переселение граждан из жилищного фонда города Переславля-Залесского, признанного непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа» позицию «Куратор» изложить в следующей редакции:
«Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Малышев А.В.»
  1.7. В разделе VII «Основные сведения о подпрограммах, входящих в состав муниципальной программы г. Переславля-Залесского» пункте 7.1. «Подпрограмма «Переселение граждан из жилищного фонда города Переславля-Залесского, признанного непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа» позицию «Объем финансирования» изложить в следующей редакции:
«Всего: 13 862,2 тыс. руб., из них:
Областной бюджет – 10 727,9 тыс. руб.,
Городской бюджет – 3 134,3 тыс. руб.

В 2014 году – 7 107,1   тыс. руб., в том числе:
Областной бюджет – 4 986,1 тыс. руб.,
Городской бюджет – 2 121,0   тыс. руб.

В 2015 году – 6 755,1 тыс. руб., в том числе:
Областной бюджет – 5 741,8 тыс. руб.,
Городской бюджет – 1 013,3 тыс. руб.».
1.8. В разделе VII «Основные сведения о подпрограммах, входящих в состав муниципальной программы г. Переславля-Залесского» пункте 7.2. «Подпрограмма «Стимулирование развития строительства жилья эконом-класса, в том числе малоэтажного» позицию «Куратор» изложить в следующей редакции:
«Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Малышев А.В.»
1.9.  В разделе VII «Основные сведения о подпрограммах, входящих в состав муниципальной программы г. Переславля-Залесского» пункте 7.3. «Подпрограмма «Муниципальная поддержка молодых семей г. Переславля-Залесского в приобретении (строительстве) жилья» позицию  «Объем финансирования» изложить в следующей редакции:
«Всего: 10 811,6 тыс.  руб., из них:
Федеральный бюджет – 2 162,0 тыс. руб.;
Областной бюджет – 4 400,0 тыс. руб.;
Городской бюджет –  4 249,6 тыс. руб.;
Внебюджетные источники – 0,0  тыс. руб.;

В 2014 году – 5 432,00 тыс. руб., в том числе:
Федеральный бюджет – 1 032,0 тыс. руб.;
Областной бюджет – 2 200,00 тыс. руб.;
Городской бюджет – 2 200,00 тыс. руб.;
Внебюджетные источники – 0,0  тыс. руб.;

В 2015 году – 5 379,6 тыс. руб., в том числе:
Федеральный бюджет – 1 130,0   тыс. руб.;
Областной бюджет – 2 200,0 тыс. руб.;
Городской бюджет – 2 049,6 тыс. руб.;
  Внебюджетные источники – 0,0   тыс. руб.».
1.10. В разделе VII «Основные сведения о подпрограммах, входящих в состав муниципальной программы г. Переславля-Залесского» пункте 7.4. «Подпрограмма «Улучшение условий проживания отдельных категорий граждан, нуждающихся в специальной социальной защите» позицию «Куратор» изложить в следующей редакции:
«Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Малышев А.В.»
1.11. В разделе VII «Основные сведения о подпрограммах, входящих в состав муниципальной программы г. Переславля-Залесского» пункте 7.4. «Подпрограмма «Улучшение условий проживания отдельных категорий граждан, нуждающихся в специальной социальной защите» позицию  «Объем финансирования» изложить в следующей редакции:
«Всего: 0,0 тыс. руб., из них:
Областной бюджет – 0,0 тыс. руб.,
Городской бюджет – 0,0 тыс. руб.

В 2014 году – 0,0 тыс. руб., в том числе:
Областной бюджет – 0,0    тыс. руб.,
 Городской бюджет – 0,0   тыс. руб.

В 2015 году – 0,0  тыс. руб., в том числе:
Областной бюджет – 0 тыс. руб.,
   Городской бюджет – 0,0 тыс. руб.».
1.12.  В разделе VII «Основные сведения о подпрограммах, входящих в состав муниципальной программы г. Переславля-Залесского» пункте 7.5. «Подпрограмма «Государственная и муниципальная поддержка граждан города Переславля-Залесского в сфере ипотечного жилищного кредитования» позицию «Куратор» изложить в следующей редакции:
«Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Малышев А.В.»
1.13. В разделе VII «Основные сведения о подпрограммах, входящих в состав муниципальной программы г. Переславля-Залесского» пункте 7.5. «Подпрограмма «Государственная и муниципальная поддержка граждан города Переславля-Залесского в сфере ипотечного жилищного кредитования» позицию  «Объем финансирования» изложить в следующей редакции:
Всего: 6 139,9 тыс. руб., из них:
Областной бюджет –  1 597,8 тыс. руб.,
Городской бюджет – 883,5   тыс. руб.
Внебюджетные источники – 3 658,6 тыс. руб.

В 2014 году – 2 793,2 тыс. руб., в том числе:
Областной бюджет – 1 144,8 тыс. руб.,
Городской бюджет – 490,6 тыс. руб.
Внебюджетные источники – 1 157,8 тыс. руб.

В 2015 году – 3 346,7  тыс. руб., в том числе:
Областной бюджет –  453,0 тыс. руб.,
Городской бюджет – 392,9 тыс. руб.
Внебюджетные источники – 2 500,8 тыс. руб.
1.14.  В разделе VII «Основные сведения о подпрограммах, входящих в состав муниципальной программы г. Переславля-Залесского» пункте 7.6. «Городская адресная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Переславля-Залесского на 2013-2015 годы»  позицию «Куратор» изложить в следующей редакции:
«Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Малышев А.В.»
1.15. В разделе VII «Основные сведения о подпрограммах, входящих в состав муниципальной программы г. Переславля-Залесского» пункте 7.6. «Городская адресная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Переславля-Залесского на 2013-2015 годы»  позицию  «Объем финансирования» изложить в следующей редакции:
«Всего: 169 912,8 тыс. руб.:
ассигнования текущих лет:
ФСР ЖКХ – 41 399,3 тыс. руб.
Областной бюджет – 88 620,1 тыс. руб.,
Городской бюджет – 32 315,7 тыс. руб.
Дополнительное финансирование (городской бюджет) – 6 867,1 тыс. руб.
Снос аварийных домов (городской бюджет) – 710,5 тыс. руб.

В 2014 году – 166 313,4 тыс. руб., в том числе:
средства ФСР ЖКХ – 40 926,8 тыс. руб.,
ассигнования текущего года:
- II этап – 1 848,6 тыс. руб.,
2014 г.  - 39 078,2 тыс. руб.

кроме того:
2013 г. – 2 188,9 тыс. руб. (неисполненные остатки средств предыдущего года);
2013 г. - 34 449,1 тыс. руб. (неисполненные ассигнования предыдущего года);

Областной бюджет:
ассигнования текущего года – 88 094,1 тыс. руб.:
-II этап – 483,7 тыс. руб.,
- I этап: 2014 г.  – 56 326,9 тыс. руб.
Дополнительное финансирование – 31 283,5 тыс. руб.

кроме того:
2013 г. - 20 199,4 тыс. руб. (неисполненные остатки средств предыдущего года);

Городской бюджет:
ассигнования текущего года – 37 292,4 тыс. руб.:
- софинансирование – 31 854,6 тыс. руб.
- дополнительное финансирование (городской бюджет) – 5 437,8 тыс. руб.

В 2015 году – 3 599,4 тыс. руб., в том числе:
 средства ФСР ЖКХ:
ассигнования текущего года - 472,5 тыс. руб.,
кроме того:
-II этап – 58,9 тыс. руб., (неисполненные остатки средств предыдущего года)
 2014 г.  – 10 210,7 тыс. руб. (неисполненные остатки средств предыдущего года)

Областной бюджет
ассигнования текущего года – 526,0 тыс. руб.,
кроме того:
-II этап – 218,9 тыс. руб.,
 2014 г.   - 9 529,1 тыс. руб. (неисполненные остатки средств 2014 года),
Дополнительное финансирование (областной бюджет) – 4 456,1 тыс. руб.

Городской бюджет –
ассигнования текущего года – 2600,9 тыс. руб., в том числе:
 - II этап – 461,1 тыс. руб.,
 - дополнительное финансирование – 1 429,3 тыс. руб.;
 - Снос аварийных домов – 710,5 тыс. руб.

кроме того:
 - I этап – 2 831,7 тыс. руб. (неисполненные остатки средств предыдущего года),
2014 г.  – 4 801,4 тыс. руб. (неисполненные остатки средств предыдущего года).».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Малышева А.В.

Мэр города Переславля-Залесского                                                		        Д.В. Кошурников

image1.wmf